

ĐOÀN KHỐI DOANH NGHIỆP
CÔNG NGHIỆP TRUNG ƯƠNG
TẠI TP. HỒ CHÍ MINH
**BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM
TP. HỒ CHÍ MINH**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 12 /KH -ĐTN

TP.Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 03 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Ngày hội Đoàn viên” năm 2017

Thực hiện Kế hoạch BCH Đoàn trường về việc “Tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên 2017”; thực hiện Chương trình công tác Đoàn và Phong trào thanh niên của BCH Đoàn trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp.HCM, năm học 2016 – 2017. BCH Đoàn trường triển khai kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nâng cao nhận thức, niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của tổ chức Đoàn, thiết thực chào mừng kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2017); 42 năm giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2017); 127 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2017).

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi trong đoàn viên, thanh niên chào mừng Đại hội Đảng các cấp, thực hiện có hiệu quả chủ đề năm “**Tuổi trẻ thành phố Bác tự hào tiến bước dưới cờ Đảng**” gắn với việc thực hiện các công trình, phần việc thanh niên phát huy chuyên môn, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ chuyên môn tại các địa phương, đơn vị.

- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đoàn các cấp.

- Chào mừng kỷ niệm 35 năm Ngày thành lập Trường.

- Tạo môi trường cho đoàn viên thanh niên rèn luyện, cống hiến, trưởng thành.

2. Yêu cầu:

- Hoạt động có chiều sâu, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông đảo lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia, tạo dấu ấn trong đoàn viên, thanh niên và xã hội.

- Tuyên truyền, vận động đông đảo đoàn viên, thanh niên cùng tham gia các hoạt động của ngày hội; nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, xây dựng văn hoá học đường trong nhà trường.

- Tổ chức, thực hiện các hoạt động theo phương châm hành động “An toàn - kỷ luật - thiết thực - hiệu quả - sáng tạo”.

II. NỘI DUNG

1. Các hoạt động trọng tâm

a. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp; tuyên truyền, giáo dục về lịch sử, truyền thống 86 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

b. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bảo vệ môi trường, văn hoá học đường, phòng chống tệ nạn xã hội gắn với việc tăng cường giáo dục thực hiện nếp sống văn hoá, văn minh, tích cực bảo vệ tài sản, cơ sở vật chất, môi trường xanh - sạch - đẹp, mỹ quan của Nhà trường.

2. Các hoạt động cụ thể:

- Tổ chức Hội thi “Rung chuông vàng” tìm hiểu về lịch sử, truyền thống hào hùng của chặng đường 86 năm của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

- Thực hiện trang trí gian hàng của mỗi khoa: đặc trưng của khoa, những hình ảnh hoạt động Đoàn của khoa.

- Trang trí gian hàng ẩm thực.

- Tổ chức thi 3 môn phối hợp:

✓ Chạy vượt rào

✓ Nhảy bao bố

✓ Bánh xe thần kỳ

- Tổ chức thi kéo co ngược, đua xe đạp chậm

- Thực hiện 1 gian hàng ẩm thực

3. Đối với Liên chi Đoàn

- Tham gia đầy đủ các hoạt động do Đoàn trường tổ chức trong ngày hội.

- Triển khai các Kế hoạch thực hiện kịp thời đến HSSV.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn trường

- Ban Thường vụ Đoàn trường lập kế hoạch và hướng dẫn thực hiện các nội dung hoạt động cụ thể trong chương trình “Ngày hội Đoàn viên” 2017.

- Tổng kết, đánh giá các hoạt động trong ngày hội.

- Khen thưởng và đề xuất khen thưởng đối với tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc.

2. Liên Chi đoàn, Chi đoàn trực thuộc:

- Căn cứ Kế hoạch tổng thể của Đoàn trường, các Liên chi Đoàn, Chi đoàn trực thuộc tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa thiết thực của các hoạt động trong ngày hội.

- Tổ chức tập dợt, có sự đầu tư với các tiết mục tham gia thi tài trong ngày hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Ngày hội Đoàn viên” năm 2017, kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2017). Ban Thường vụ Đoàn trường yêu cầu các cấp bộ Đoàn triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch./.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ



Nguyễn Văn Tài